

## Konferencja

Symposium „GÓRNICTWO WĘGLOWE”

# Produkty i usługi dla górnictwa

Anna Górecka\*

Za nami kolejne sympozjum dla branży górniczej – siódma już edycja spotkania przedstawicieli przemysłu wydobywczego „GÓRNICTWO WĘGLOWE”. Sympozjum odbyło się w dniach 8-9 czerwca br. w Szczyrku w hotelu „Orle Gniazdo” i zgromadziło ok. 140 uczestników. Organizatorem była firma BMP Sp. z o.o. oraz redakcja nowego kwartalnika „MEGA-Industry”.

Gościliśmy przedstawicieli czołowych firm oferujących swoje produkty i usługi dla górnictwa przedstawicieli wszystkich koncernów węglowych oraz najważniejszych instytucji w branży górniczej.

Honorowym patronem sympozjum był minister gospodarki Piotr Grzegorz Woźniak, natomiast rolę honorowego gospodarza objął Katowicki Holding Węglowy, z którego strony sympozjum zainaugurował wiceprezes zarządu Roman Łój. Przedstawiciele Katowickiego Holdingu Węglowego przedstawili ponadto osiągnięcia z zakresu postępu technicznego, nowych technologii oraz rozwiązań proekologicznych i systemów automatycznych wprowadzonych w Holdingu.

Sesje tematyczne podzielone zostały na bloki: „Maszyny i urządzenia dla górnictwa”, „Ochrona środowiska”, „Przygotowanie i wyposażenie ścian”, „Automatyka i informatyka” oraz „Bezpieczeństwo w górnictwie”. Uzupelnieniem powyższych tematów były prezentacje ofert firm działających właśnie w tych dziedzinach. Umożliwiło to nie tylko zapoznanie się z najnowszymi rozwiązaniami technicznymi i informatycznymi, ale także nawiązanie bliższego kontaktu handlowego.

Drugi dzień wykładów zdominowany był przez tematykę automatycznych rozwiązań dla górnictwa oraz bezpieczeństwa pracy tej grupy zawodowej. Ciekawy referat na temat

stanu bezpieczeństwa w kopalniach węgla kamiennego na tle innych zakładów wydobywczych wygłosił Jan Migda, dyrektor Departamentu Warunków Pracy WUG. Sympozjum zakończyło się ciekawą wycieczką techniczną – zjazdem do pokładu 308 KWK „Wesoła”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom sympozjum, a zwłaszcza honorowemu gospodarzowi KHW SA, a także patronom naukowym: Głównemu Instytutowi Górniczem i Rektorowi Akademii Górniczo-Hutniczej za pomoc w organizacji sympozjum. Mamy nadzieję, że formuła spotkania spełniła Państwa oczekiwania, a „GÓRNICTWO WĘGLOWE” na stałe zapisze się w kalendarzu spotkań branżowych.



\* Opracowano na podstawie materiałów BMP Sp. z o.o.

**1** HSW - TRADING Sp. z o.o.  
www.trading.hsw.pl

Nasze maszyny  
zrealizują  
wszystkie Twoje  
**ZAMIERZENIA**

nowoczesność  
wydajność  
funkcjonalność